
Szanowni Państwo,

rozpoczynamy kolejny, trzynasty już rok edycji 
Nowej Audiofonologii, oddając w ręce czytelników 
pierwszy tegoroczny numer naszego czasopisma. 
Znalazły się w nim, tradycyjnie już, teksty naukowe 
o  charakterze poglądowym, empirycznym, jak 
i dotyczące praktyki klinicznej z różnych obszarów 
medycyny – otolaryngologii, audiologii i  foniatrii 
oraz dziedzin blisko z  nimi powiązanych, a  więc 
logopedii, psychologii, lingwistyki, pedagogiki czy 
neuronauki.

W  dziale o  charakterze poglądowym wśród 
zamieszczonych artykułów jest tym razem okazja do 
zapoznania się z przeglądem publikacji poświęconych 
zagadnieniom leczenia jednostronnej głuchoty (SSD) 
za pomocą implantu ślimakowego, oceniających skuteczność stosowania tej metody u dzieci 
z SSD. Z kolei zainteresowani rynkiem aplikacji mobilnych dostępnych w języku polskim, które 
mogą służyć do samooceny słuchu, będą mogli przyjrzeć się wadom i zaletom wybranych ofert 
w  tym zakresie. W  jednej z prac empirycznych pokazano, że efektem operacyjnego leczenia 
otosklerozy u pacjentów z szumami usznymi i małą rezerwą ślimakową może być zmniejszenie 
uciążliwych szumów usznych, co powinno być uwzględniane w procesie kwalifikacyjnym 
do chirurgii strzemiączka w  tej grupie pacjentów. Natomiast w dziale doniesień z praktyki 
klinicznej zaprezentowany został algorytm diagnostyczny zawierający elementy oceny 
morfologiczno-czynnościowej aparatu artykulacyjnego w dysfunkcjach twarzowo-ustnych 
– ocenę podniebienia od strony jamy ustnej oraz od strony nosogardła – którego opracowanie 
oparto na otolaryngologiczno-foniatrycznym doświadczeniu klinicznym Instytutu Fizjologii 
i Patologii Słuchu.

Zapraszam Państwa zarówno do lektury artykułów naukowych, jak i  do zapoznania się 
ze sprawozdaniami z kilku znaczących światowych wydarzeń konferencyjnych – CI 2024, 
OSSEO 2023, APSCI 2023, IODA 2023 – które pokazują, jak szeroki wachlarz zagadnień staje 
się polem zainteresowania dla naukowców i praktyków związanych działaniami na rzecz dzieci 
i dorosłych z zaburzeniami słuchu, mowy i komunikacji.
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